
Table de   destinée sociale     : => lire la 2ème ligne de chaque case (lecture en colonne : ensemble=100%)
Catégorie socioprofessionnelle du fils en fonction de celle du père en 2003

En % (1) à l’exception de la colonne « effectifs fils » et de la ligne « effectifs pères » en milliers 
Catégorie

socioprofessionnelle
du fils

Catégorie socioprofessionnelle du père
Effectifs

fils

Agriculteur

Artisan,
commerçants

chef
d’entreprise

Cadre et
profession

intellectuelle
supérieure

Profession
intermédiaire

Employé Ouvrier Ensemble

Agriculteur 
88 
22 

2 
1 

1 
0 

1 
0 

1 
0 

7 
1 

100 
4 

285 

Artisan, 
commerçant, 
chef d’entreprise 

12 
6 

29 
21 

6 
6 

10 
8 

7 
7 

36 
8 

100 
9 

619 

Cadre et 
profession 
intellectuelle 
supérieure 

8 
9 

14 
22 

24 
52 

20 
33 

11 
22 

23 
10 

100 
19 

1 317 

Profession 
intermédiaire 

11 
17 

12 
24 

9 
26 

16 
33 

11 
28 

41 
23 

100 
24 

1 690 

Employé 
13 
9 

10 
9 

5 
6 

9 
9 

14 
17 

49 
12 

100 
11 

770 

Ouvrier 
18 
37 

9 
24 

2 
9 

6 
17 

7 
26 

58 
46 

100 
34 

2 364 

Ensemble 
16 

100 
12 

100 
8 

100 
11 

100 
9 

100 
43 

100 
100 
100 

Effectifs pères 1 143 870 591 800 644 2 998 7 045
Source : Enquête Formation et Qualification Professionnelle (FQP), INSEE, 2003. 

(1) Données arrondies

Table de   recrutement   social   : => lire la 1ère ligne de chaque case (lecture en ligne : ensemble=100%)
Catégorie socioprofessionnelle du père en fonction de celle du fils en 2003

En % (1) à l’exception de la colonne « effectifs fils » et de la ligne « effectifs pères » en milliers 
Catégorie

socioprofessionnelle
du fils

Catégorie socioprofessionnelle du père
Effectifs

fils

Agriculteur

Artisan,
commerçants

chef
d’entreprise

Cadre et
profession

intellectuelle
supérieure

Profession
intermédiaire

Employé Ouvrier Ensemble

Agriculteur 
88 
22 

2 
1 

1 
0 

1 
0 

1 
0 

7 
1 

100 
4 

285 

Artisan, 
commerçant, 
chef d’entreprise 

12 
6 

29 
21 

6 
6 

10 
8 

7 
7 

36 
8 

100 
9 

619 

Cadre et 
profession 
intellectuelle 
supérieure 

8 
9 

14 
22 

24 
52 

20 
33 

11 
22 

23 
10 

100 
19 

1 317 

Profession 
intermédiaire 

11 
17 

12 
24 

9 
26 

16 
33 

11 
28 

41 
23 

100 
24 

1 690 

Employé 
13 
9 

10 
9 

5 
6 

9 
9 

14 
17 

49 
12 

100 
11 

770 

Ouvrier 
18 
37 

9 
24 

2 
9 

6 
17 

7 
26 

58 
46 

100 
34 

2 364 

Ensemble 
16 

100 
12 

100 
8 

100 
11 

100 
9 

100 
43 

100 
100 
100 

Effectifs pères 1 143 870 591 800 644 2 998 7 045
Source : Enquête Formation et Qualification Professionnelle (FQP), INSEE, 2003. 

(1) Données arrondies
Champ : hommes actifs ayant un emploi ou anciens actifs ayant eu un emploi, âgés de 40 à 59 ans en 2003. 
Lecture : en 2003, 7 045 000 hommes âgés de 40 à 59 ans ont un emploi ou sont d’anciens actifs occupés. Parmi eux, 285 mille
sont agriculteurs, soit 4 % des hommes de cette classe d’âge. Plus généralement, dans chaque case, le premier chiffre indique
l’origine ou le recrutement (88 % des agriculteurs sont fils d'agriculteurs ) et le second chiffre indique la destinée (22 % des fils
d'agriculteurs sont agriculteurs).


